[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2025 года № 441

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства Акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу Акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания» (ОГРН 1082901006165, ИНН 2901179251, почтовый адрес: 163069, г. Архангельск, ул. Попова, д. 17, офис 301, адрес электронной почты: om@aoenergo.ru) публичный сервитут общей площадью 332 кв.м, в целях размещения электросетевого хозяйства Ответвление ВЛИ-0,4 кВ от оп. №12 ВЛ-0,4 кВ, ф. «40 лет Октября» от КТП-160 кВА «Кидюга-2», местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Устьянский район, п. Кидюга в отношении:
1.1. земель, расположенных в кадастровом квартале:
- 29:18:050101.
Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
2. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
3. [bookmark: _GoBack]Срок, в течение которого использование частей земельных участков
и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии
с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением сервитута, составляет не более 3-х месяцев.
4. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства – Ответвление ВЛИ-0,4 кВ от оп. №12 ВЛ-0,4 кВ, ф. «40 лет Октября» от КТП-160 кВА «Кидюга-2», местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Устьянский район, п. Кидюга, используемого для организации электроснабжения населения Устьянского муниципального округа, на основании реализации договора технологического присоединения от 24.11.2022 № ДТП-325/2022.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок
в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения ремонта (реконструкции) инженерного сооружения, для эксплуатации которого был установлен публичный сервитут.
7. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
8. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута
на новый срок.
9. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального округа                	          	                С.А. Котлов

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального округа
Архангельской области
от 10 февраля 2025 г. № 441

Публичный сервитут с целью размещения объекта электросетевого хозяйства
Ответвление ВЛИ-0,4 кВ от оп. №12 ВЛ-0,4 кВ, ф. «40 лет Октября» от КТП-160 кВА «Кидюга-2», в кадастровом квартале 29:18:050101, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Архангельская область, Устьянский район, п. Кидюга

[image: ]

	Система координат МСК-29, зона 2
Метод определения координат: метод спутниковых геодезических измерений

	Обозначение
характерных точек границ
	координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек границ
(Mt), м

	X
	Y

	1
2
3
4
5
6
7
8
1
	305543,92
305555,05
305566,17
305578,64
305575,01
305562,53
305551,43
305540,33
305543,92
	3449383,91
3449407,34
3449431,50
3449459,11
3449460,82
3449433,15
3449409,05
3449385,72
3449383,91
	0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1

image2.png
Q| (1) Bogauwe - Mo X | @ 0BAAC
C ® oain |

) Brommue M. )

x @« | X x | @ 49060t x| @ 4.

1a/Downloads/Telegram%20Desktop/

201C.pdf
i DF | Onnaii,

= 49.Cxema rpanmy NC.pdf

P

Macumad 1:1000

o 905
UL @D 10022025

image1.png